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КОМИССИИ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГ ЧАСТНЫМ ЛИЦАМ-НЕРЕЗИДЕНТАМ СЕРБИИ 

 1 – РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

 

1.1. Открытие расчетного счета - Пакет PREMIUM PLUS 
6000,00 RSD единоразово 

 

1.2. Ведение основного расчетного счета- Пакет 

PREMIUM PLUS 

1.200,00 RSD в месяц 

 

1.3. Выдача справок по запросу клиента (за 

исключением справки о закрытии расчетного счета 

и других справок, которые выдаются бесплатно в 

соответствии с действующим законодательством) 

1.200,00 RSD  

 

1.4. Предоставление внеочередной выписки по 

расчетному счету 

500,00 RSD 

 

1.5. Предоставление информации об обороте по 

расчетному счету по запросу клиента  
300,00 RSD 

 

1.6. Справка об уплате уставного капитала   3.000,00 RSD 

 

1.7. Доставка документов курьером * 
3.000,00 RSD + фактические расходы 

курьерской службы 

 

1.8. Выполнение платежных поручений, полученных в 

электронной форме на основании Письма об 

Авторизации, подписанного между клиентов и 

Банком ** 

1.500,00 RSD в месяц 

 

*Фактические затраты можно проверить на https://www.dhl.com/rs-sr/home/svi-proizvodi-i-resenja/slanje-posiljki-i-dokumenata.html 

**Банк снимает деньги на комиссию если клиент пользуеться услугами в течение месяца. 

 

2 – ОПЕРАЦИИ С НАЛИЧНЫМИ 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

2.1 КАНАЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ – ОТДЕЛЕНИЕ БАНКА 

 

2.1.1 Внесение наличных средств на расчетный счет 

частного лица в Банке     

Бесплатно 

 

2.1.2 Снятие наличных средств с расчетного счета в 

Банке 

Бесплатно 

 

 

3 – МЕЖДУНАРОДНЫЕ ПЛАТЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ ДЛЯ ЧАСТНЫХ ЛИЦ НЕРЕЗИДЕНТОВ 

 

УСЛУГА КОМИССИЯ* 

3.1 КАНАЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ – ОТДЕЛЕНИЕ БАНКА 

https://www.dhl.com/rs-sr/home/svi-proizvodi-i-resenja/slanje-posiljki-i-dokumenata.html
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3.1.1 Зачисление денежных средств в RUB  на 

валютный расчетный счет (за исключением 

иностранной пенсии) 

 

 до 10.000 EUR в рублевом эквиваленте -0.3% 

min 3.000,00 RSD  

свыше  10 001,00 EUR рублевомом 

эквиваленте - 

3%  max 100.000,00 RSD 

 

3.1.2 Зачисление денежных средств в остальных 

валютах на валютный расчетный счет  (за 

исключением иностранной пенсии) 

 

до 100,00 EUR -  1.000,00 RSD 

 

свыше 100,01 EUR - 0.30%   

min 3.000,00 RSD / max 100.000,00 RSD 

3.1.3 Зачисление денежных средств на валютный 

расчетный счет на основании получения 

иностранной пенсии 

Фактические расходы банка 

администратора 

 

3.1.4 Безналичный перевод денежных средств в EUR и 

другой иностранной валюте с расчетного счета 

в валюте  

 

0.8%. min 3.000,00 RSD / max 100.000,00 RSD 

+ расходы банка-корреспондента для 

переводов с опцией OUR 

 

3.1.5 Безналичный перевод денежных средств в RSD с 

расчетного счета нерезидента в 

валюте/динарах на расчетный счет в другом 

банке в Республике Сербия       

0.8%. min 1.500,00 RSD / max 40.000,00 RSD 

+ расходы местного банка получателя 

 

3.1.6 Безналичный перевод денежных средств с 

расчетного счета нерезидента в 

валюте/динарах на второй расчетный счет в 

Банке   

1.500,00 RSD 

 

3.1.7 Внутренний перевод на основании договора 

купли-продажи недвижимого имущества со 

счета покупателя на счет продавца  

 

8.000,00 RSD 

 

3.1.8 Внешний перевод в EUR на основании договора 

купли-продажи недвижимого имущества в 

Республике Сербии  со счета покупателя на счет 

продавца 

0.8% 

min 3.000,00 RSD / max 30.000,00 RSD 

 

3.1.9 Распоряжение об отзыве перевода 

2.000,00 RSD + фактические расходы банка -

корреспондента 

 

3.1.10 Расследования и корректировки  в результате 

некорректых инструкций клиента (включая 

переписку SWIFT) 

3.000,00 RSD 

+ фактические расходы иностранного банка 

 

3.1.11 Предоставление SWIFT-подтверждения  по 

электронной почте или лично в филиале Банка 

1.000,00 RSD 

 

3.2 КАНАЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ – ЭЛЕКТРОННЫЙ И МОБИЛЬНЫЙ БАНКИНГ 

 

3.2.1 Внутренний перевод между расчетными 

счетами одного клиента  

Бесплатно  

*Комиссии высказанные в процентах расчитываються на сумму трансакции 

 

4 – ПЛАТЕЖНЫЕ КАРТЫ ДЛЯ ЧАСТНЫХ ЛИЦ 

 

4.1 ВЫДАЧА ДЕБЕТОВЫХ КАРТ  

УСЛУГА КОМИССИЯ 

Дебетовые карты Основная карта Дополнительная карта 
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4.1.1. Dina Card дебетовая 
Бесплатно  

300,00 RSD  

в месяц 

 

4.1.2 Visa Classic дебетовая 
Бесплатно 

500,00 RSD 

в месяц 

4.1.3 Visa Gold дебетовая 10.000,00 RSD в год 15.000,00 RSD в год 

4.2 ВЫДАЧА КРЕДИТНЫХ КАРТ 

 КОМИССИЯ 

Кредитные карты  Основная карта Дополнительная карта 

 

4.2.1. Visa Classic кредитная 
200,00 RSD в месяц 

150,00 RSD 

 в месяц 

 

4.2.2. Visa Gold кредитная 
850,00 RSD в месяц 

1.250,00 RSD 

в месяц 

 

4.3. СНЯТИЕ НАЛИЧНЫХ ДЕНЕГ, ИСПОЛЬЗУЯ ПЛАТЕЖНЫЕ КАРТЫ  

УСЛУГА КОМИССИЯ* 

Снятие наличных денег в банкоматах АПИ Банка  

 

4.3.1. Debit Cards  (DinaCard дебетовая, Visa Classic 

and Gold  

       дебетовые) 

Бесплатно 

 

4.3.2. Visa Classic кредитная  
2%, min 200,00 RSD 

 

4.3.3. Visa Gold кредитная 
2%, min 200,00 RSD 

Снятие наличных денег в банкоматах и ПОС-

терминалах других банков в стране 
ATM POS Минимум 

4.3.4. DinaCard дебетовая 
1,5% 3% 100,00 RSD 

 

4.3.5. Visa Classic дебетовая 
1% 3% 100,00 RSD 

 

4.3.6. Visa Gold дебетовая 
1% 3% 100,00 RSD 

 

4.3.7. Visa Classic кредитная 
2% 3% 200,00 RSD 

 

4.3.8. Visa Gold кредитная 
2% 3% 200,00 RSD 

Снятие наличных денег в банкоматах и ПОС-

терминалах за рубежом   
ATM POS Минимум 

 

4.3.9. DinaCard дебетовая 
- - - 

 

4.3.10. Visa Classic дебетовая 
1% 3% 3,00 EUR 

 

4.3.11. Visa Gold дебетовая 
1% 3% 3,00 EUR 

 

4.3.12. Visa Classic кредитная 
2% 3% 3,00 EUR 

 

4.3.13. Visa Gold кредитная 
2% 3% 3,00 EUR 

4.4 ОПЛАТА КАРТОЙ ТОВАРОВ И УСЛУГ 

 

4.4.1. Любой картой и за рубежом  
1.50% 

4.5 ДРУГИЕ УСЛУГИ СВЯЗАННЫЕ С КАРТОЧНЫМИ ОПЕРАЦИЯМИ 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

 

4.5.1. Выдача новой карты или пинкода в связи с 

повреждением, потерей, изменением данных 

или по требованию пользователя 

1.200,00 RSD 

 

4.5.2. Печать и отправка письма – предупреждения в 

случае просрочки платежа по обязательствам  

500,00 РСД 
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4.5.3. Отправка ежемесячной выписки по электронной 

почте  

Бесплатно 

 

4.5.4. Выдача справок  (за исключением справок, 

которые выдаются бесплатно в соответствии с 

действующим законодательством) 

1.200,00 RSD 

 

4.5.5. Отказ от услуги  
Бесплатно 

 

4.5.6. Просмотр остатка на дебетовых картах в 

банкоматах Банка 

Бесплатно 

 

4.5.7. Просмотр остатка на дебетовых картах в 

банкоматах других банков 

100,00 RSD 

 

4.5.8. Срочное изготовление карты    
5.000,00 RSD 

*Комиссии высказанные в процентах расчитываються на сумму трансакции 

 

5 – ПРОЧИЕ УСЛУГИ 

 

5.1.  УСЛУГИ ПО ОБМЕНУ ВАЛЮТ 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

КАНАЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГИ – ОТДЕЛЕНИЕ БАНКА, – ЭЛЕКТРОННЫЙ И МОБИЛЬНЫЙ БАНКИНГ 

 

5.1.1. Покупка иностранной валюты  
Бесплатно  

 

5.1.2. Продажа иностранной валюты 
Бесплатно 

5.2. ОБМЕН ПОВРЕЖДЕННЫХ БАНКНОТ И ЗАМЕНА ДЕНОМИНАЦИОННОЙ СТРУКТУРЫ 

УСЛУГА КОМИССИЯ  

 

5.2.1. Обмен поврежденных банкнот в РСД  

5% от номинальной стоимости,  

мин 20,00 RSD 

 

5.2.2. Обмен поврежденных банкнот в иностранной 

валюте  

5% от номинальной стоимости 

 

5.2.3. Замена деноминационной структуры банкнот 

иностранной валюты  

0,5% мин 200,00 RSD 

*Комиссии высказанные в процентах расчитываються на взнос трансакции 

5.3. КОМИССИЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ УСЛУГ КРЕДИТНОГО БЮРО 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

5.3.1. Услуги кредитного бюро Согласно Тарифу Ассоциации банков Сербии 

          

 

 

6 – Е-БАНКИНГ ДЛЯ ЧАСТНЫХ ЛИЦ 

 

6.1.     ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

 

6.1.1. Ежемесячное обслуживание электронного 

банкинга 

Бесплатно 

6.1.2.  Ежемесячное обслуживание мобильного                        

банкинга 
Бесплатно 

6.2.     ПРОЧИЕ УСЛУГИ 

 

6.2.1. Проверка остатка, выписка по счету, оборот за 

период 

Бесплатно 

 500,00 RSD 
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6.2.2. Подтверждение о выполненном платежном 

поручении в бумажном виде или электронной 

форме  

                                                                                         
 *Комиссии высказанные в процентах расчитываються на сумму реализованных средств 

 

Правление вправе в исключительных случаях на основании мотивированного предложения Кредитного 
комитета или компетентной организационной части Банка устанавливать для отдельных клиентов 
комиссии, отличные от предусмотренных настоящим Тарифом, либо освобождать Клиента от уплаты 
комиссий. 
 

Тариф начинает применяться по истечении 15 (пятнадцати) дней после его размещения на видном 

месте в служебных помещениях Банка и на сайте Банка www.apibank.rs, т.е. с 14.08.2023.  

 Со дня начала действия Тарифов API Bank a.d. перестают применяться Тарифы на банковские услуги API 

Bank a.d. Beograd для физических лиц-нерезидентов, принятые Решением Правления Банка №. IO-

751/2022 на заседании, состоявшемся 11.10.2022 г. 

В Белграде, 31.07.2023 годa. 

 

 

7 – КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ 

 

УСЛУГА КОМИССИЯ 

 

7.1. Комиссия за рассмотрение заявки на 

предоставление кредита  

от  0,75% до 3% 

7.2. Комиссия за регистрацию кредитной операции 

нерезидента в НБС 
5.000,00 RSD 

 

7.3. Выдача справок о кредитных продуктах по запросу 

клиента (за исключением справок, которые 

выдаются бесплатно в соответствии с действующим 

законодательством) 

1.200,00 RSD 

 

7.4. Печать и отправка письма – предупреждения клиенту 

в случае просрочки платежа 

 

250,00 RSD 


